2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

18 декабря 2009 года

    г. Ге​ор​ги​евск

       № 380-33
О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 19 декабря 2006 года № 594-57 «Об утверждении целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Георгиевска на 2006-2010 годы»

          В связи с изменением в 2009 году объёмов средств, выделенных на финан​сирование мероприятий целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Георгиевска на 2006-2010 годы», из бюджетов различных уровней и других источников, в соответствии со статьёй 35 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава города Геор​гиевска, Дума города Георгиевска
РЕШИЛА:

         1. Внести в решение Думы города Георгиевска от 19 декабря 2006 года № 594-57 «Об утверждении целевой программы  «Повышение безопасности до​рожного движения на территории города Георгиевска на 2006-2010 годы» сле​дующие изменения:

         1.1. В Паспорте целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Георгиевска на 2006-2010 годы» позицию «Прогнозируемые источники и объёмы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	        Прогнозируемые источ​ники и объёмы финансирова​ния Программы
	Средства из бюджета Российской Федера​ции:

2007 год – 66,1 миллионов рублей

2008 год – 22,000 миллиона рублей

Средства из бюджета Ставропольского края, в том числе из дорожного фонда:

2006 год –  2,073 миллиона рублей

2007 год –  20,989 миллионов рублей

2008 год –  8,277 миллионов рублей

2009 год –  0,453  миллионов рублей

2010 год –  1,0 миллион рублей

Средства бюджета города Георгиевска:

2006 год –  14,047 миллионов рублей

2007 год –  15,631 миллионов рублей

2008 год –  17,156 миллионов рублей

2009 год – 15,588 миллионов рублей

2010 год – 15,57 миллионов рублей

Собственные средства предприятий:

2006 год –  2,0 миллиона рублей

2007 год –  2,0 миллиона рублей

2008 год –  2,3 миллиона рублей

2009 год –  без финансирования
2010 год –  2,0 миллиона рублей

Иные источники:

2008 год –  1,834 миллион рублей

2009 год –   1,485 миллион рублей

          1.2.  В перечне мероприятий целевой программы «Повышение безопасно​сти дорожного движения на территории города Георгиевска на 2006-2010 годы»:

1.2.1. В разделе 2. «Профилактическая работа по предупреждению до​рожно-транспортных происшествий»:

позицию 2.2 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Планируемые объёмы

финансирования,

млн. руб.
	Источник финанси​рования
	Исполнитель
	Сроки

ис​пол​не​ния

	2006

год
	2007

год
	2008

год
	2009

год
	2010

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2
	Реализация ком​плексной схемы организации дорожного дви​жения по городу Георгиевску:

реконструк​ция семи свето​форных объектов;
оборудование двух светофор​ных объектов на перекрёстках улиц Ленина – Лермонтова, Мира – Быкова;
оборудование двух светофор​ных объектов на перекрёстках улиц Чугурина – Ермолова, Гага​рина – Советская
	-
-

-

-

	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-
2,04

0,2

-
	-
-

-

0,2

	Бюджет Российской Федерации
Бюджет города Георгиев​ска

Бюджет города Георгиев​ска

Бюджет города Георгиев​ска

	Филиал «Государ​ственного специа​лизированного мон​тажно-экс​плуатацион​ного предприятия ми​нистерства внут​ренних дел Рос​сийской Федера​ции по Ставро​польскому краю»
	2009-2010

годы

        в графе 6 позиции 2.3 цифры «0,36» заменить цифрами «0,78» и знак «-» заменить цифрами «1,485»;

        в графе 6 позиции 2.12 цифры «0,2» заменить цифрами «0,074».

1.2.2.  В разделе 4. «Мероприятия по улучшению условий движения и устра​нению опасных участков на дорогах в городе Георгиевске»:

        в графе 6 позиции 4.2 цифры «6,8» заменить цифрами «2,2»;
        в графе 6 позиции 4.3 цифры «5,7» заменить цифрами «8,4»;

        в графе 6 позиции 4.5 цифры «0,9» заменить цифрами «0,453» и знак «-» заменить цифрами «0,2»;

        позицию 4.5.1 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Планируемые объёмы финансирова​ния, млн. руб.
	Источ​ник фи​нанси​рования
	Исполнитель
	Сроки

ис​пол​не​ния

	2006

год
	2007

год
	2008

год
	2009

год
	2010

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.5.1
	Выполнение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на условиях софи​нансирования за счёт субсидий, выделяемых из краевого бюд​жета местным бюджетам на выполнение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципальных образований Ставропольского края
	-

	-

	0,056

	0,1

	0,1
	Бюджет города Георгиев​ска

	Филиал «Государ​ственного специа​лизированного мон​тажно-эксплуатацион​ного предприятия ми​нистерства внут​ренних дел Рос​сий​ской Федера​ции по Ставро​польскому краю»
	2009-2010 годы

в графе 6 позиции 4.6 цифры «2,0» заменить знаком «-»;

        позицию 4.7 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Планируемые объёмы финансирова​ния, млн. руб.
	Источ​ник фи​нанси​рования
	Исполнитель
	Сроки

ис​пол​не​ния

	2006

год
	2007

год
	2008

год
	2009

год
	2010

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.7
	Установка до​рожных знаков маршрутного ориентирования и нанесение дорожной раз​метки на улицах города Георгиев​ска
	-

0,4

	-

0,672

	-

0,5

	-

0,518

	-

0,5
	Бюджет Россий​ской Федерации

Бюджет города Георгиев​ска
	Муниципальное учреждение «Управ​ление жилищно - коммунального хозяй​ства города Георгиев​ска»
	2006-2010 годы

1.2.3. В разделе 5. «Обеспечение безопасности дорожного движения на же​лезнодорожных переездах»:

        в графе 6 позиции 5.2 цифры «0,07» заменить цифрами «0,026».

        2. В соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава города Георгиевска напра​вить настоящее решение Главе города Георгиевска для подписания и офици​ального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли​кования (обнародования).

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финансам (Худик) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска

           Л.А. Козина

Глава города Георгиевска

                   В.И. Губанов

Подписано:
21 декабря 2009 года